ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
2022 ç. февраль уйăхĕн    03-мĕшĕ  6№
Ксыл-Чишма  ялĕ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ ЧИШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 03 » февраля  2022 г. № 6

деревня Кзыл-Чишма

	О внесении изменений в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 24.04.2019 № 24 «Об утверждении муниципальной программы  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы»

   В целях приведения муниципальную программу в соответствие с решениями Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения от 17.12.2021 №2 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района «О бюджете Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и от 17.12.2021 №4 «О бюджете Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:

   1. Внести в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 24.04.2019 № 24 «Об утверждении муниципальной программы  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы» (с изменением от 09.01.2020 №9, от 21.01.2021 №11, от 03.12.2021 №58) следующие изменения:

     1.1. В паспорте муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы» (далее - Муниципальная программа), позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составит 6 902 444  рубля, в т.ч.
в 2019 году – 526931 рубль;

в 2020 году – 512003 рубля;

в 2021 году – 421077 рублей;

в 2022 году – 511253 рубля;

в 2023 году – 509778  рублей;

в 2024 году – 516402    рубля;

в 2025 году – 355,0 тыс.   рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1775,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 1775,0 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании   бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения  и республиканского бюджета на очередной финансовый год и плановый период

1.2. Раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы
 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  6 902 444  рубля, в т.ч.
в 2019 году – 526931 рубль;

в 2020 году – 512003 рубля;

в 2021 году – 421077 рублей;

в 2022 году – 511253 рубля;

в 2023 году – 509778  рублей;

в 2024 году – 516402    рубля;

в 2025 году – 355,0 тыс.   рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1775,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 1775,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании   бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения  и республиканского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».
   1.3.Приложение 2 к Муниципальной программе Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы» изложить в новой  редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     1.4. В паспорте подпрограммы "Безопасные и качественные автомобильные дороги" Муниципальной программы  “Развитие транспортной системы" позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	общий объем финансирования подпрограммы составит  6 902 444  рубля, в т.ч.
в 2019 году – 526931 рубль;

в 2020 году – 512003 рубля;

в 2021 году – 421077 рублей;

в 2022 году – 511253 рубля;

в 2023 году – 509778  рублей;

в 2024 году – 516402    рубля;

в 2025 году – 355,0 тыс.   рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1775,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 1775,0 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании   бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения  и республиканского бюджета на очередной финансовый год и плановый период

   1.5. Раздел 4. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)
 Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет  6 902 444  рубля, в т.ч.
в 2019 году – 526931 рубль;

в 2020 году – 512003 рубля;

в 2021 году – 421077 рублей;

в 2022 году – 511253 рубля;

в 2023 году – 509778  рублей;

в 2024 году – 516402    рубля;

в 2025 году – 355,0 тыс.   рублей;

в 2026 - 2030 годах – 1775,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 1775,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы уточняются при формировании   бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения  и республиканского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».
  1.6. Приложение 1 к Муниципальной подпрограмме Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Автомобильные дороги» программы «Развитие транспортной системы» изложить в новой  редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
    2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                        Камалов Р.Х.

 Приложение № 1

 к постановлению Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 03.02.2022 № 6
                                                                                        РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Кзыл-Чишминского  сельского поселения

 «Развитие транспортной системы» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам,   рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограм-
ма
	«Автомобильные дороги»
	х
	х
	Ц210000000
	х
	Всего
	526931
	512003
	421077
	511253
	509778
	516402
	355000
	1775000
	1775000

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х

	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	321428
	312322
	256857
	311864
	310964
	315005
	150000
	750000
	750000

	х
	х

	х
	бюджет сельского поселения
	205503
	199681
	164220
	199389
	198814
	201397
	205000
	1025000
	1025000

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: формирование развитой сети автомобильных дорог и обеспечение доступности для населения безопасных и качественных транспортных услуг

	Основное мероприятие

	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня

	х
	х
	Ч210300000
	х
	Всего
	526931
	512003
	421077
	511253
	509778
	516402
	355000
	1775000
	1775000

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х

	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	321428
	312322
	256857
	311864
	310964
	315005
	150000
	750000
	750000

	х
	х

	х
	бюджет сельского поселения
	205503
	199681
	164220
	199389
	198814
	201397
	205000
	1025000
	1025000

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Кзыл-Чишминского  сельского поселения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности, процентов
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования  местного значения, в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту или ремонту, км

	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

Приложение №2

 к постановлению Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 03.02.2022  №6
 Ресурсное обеспечение
подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам,  рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограм-
ма
	«Автомобильные дороги»
	х
	х
	Ц210000000
	х
	Всего
	526931
	512003
	421077
	511253
	509778
	516402
	355000
	1775000
	1775000

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х

	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	321428
	312322
	256857
	311864
	310964
	315005
	150000
	750000
	750000

	х
	х

	х
	бюджет сельского поселения
	205503
	199681
	164220
	199389
	198814
	201397
	205000
	1025000
	1025000

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: формирование развитой сети автомобильных дорог и обеспечение доступности для населения безопасных и качественных транспортных услуг

	Основное мероприятие

	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня

	х
	х
	Ч210300000
	х
	Всего
	526931
	512003
	421077511253
	511253
	509778
	516402
	355000
	1775000
	1775000

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х

	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	321428
	312322
	256857
	311864
	310964
	315005
	150000
	750000
	750000

	х
	х

	х
	бюджет сельского поселения
	205503
	199681
	164220
	199389
	198814
	201397
	205000
	1025000
	1025000

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Кзыл-Чишминского   сельского поселения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности, процентов
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования   местного значения, в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту или ремонту, км

	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

_172943348